
Stand: 23.05.2010 / 18:12:56

Ergebnisübersicht: Blüthen,PLS vom 21.-23.05.2010 [191021002] 21.05.2010 - 23.05.2010

1 Springpferdeprüfung Kl.A**

AVEBE Prignitzstärke GmbH Dallmin

4-jährige Pferde

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 2147 8.50P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quidano412 8.40P

3. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Anka 33024 8.30P

4. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Juventa 6259 8.20P

5. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Calimero 53047 8.10P

6. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Sam Hawkins 8449 8.00P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty180 7.80P

7. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lasalle 33304 7.80P

9. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Armageddon 4628 7.60P

9. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Cheyenne 995100 7.60P

11. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Stranger 30482 7.40

12. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Coretta 7145 7.20

12. Stephan Martin (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Way O Way501 7.20

14. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Quänzy401 7.10

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 36255 7.00

16. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cosma 27151 6.80

16. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo254 6.80

18. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Cheerio-Ko96 6.70

18. Stephan Martin (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Coulthard 12157 6.70

20. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quadrigus395 6.00

20. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Chanell 115549 6.00

22. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Catalani P529 4.30

2/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Wilfried Wendt, Forsttechnik u. Gartengeräte Perleberg

1. Abtl: 4-jährige Pferde

1. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Anka 33024 8.50P

2. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Calimero 53047 8.30P

3. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Sam Hawkins 8449 8.10P

4. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty180 8.00P

5. Stephan Martin (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Coulthard 12157 7.90P

6. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Cheyenne 995100 7.80P

7. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Armageddon 4628 7.60

8. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Carlos G526 7.50

9. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lasalle 33304 7.20

10. Stephan Martin (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Way O Way501 6.70

11. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo254 6.50

12. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Carlo S 263 6.30

13. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Quänzy401 6.00

14. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Chanell 115549 5.70

2/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Landwirtschaftsbetrieb Schiele Kunow

anschl. 2. Abtl: 5+6 jährige Pferde

1. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Crusander NT162 8.80P

2. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthara135 8.60P

3. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V) Baltimore KT35 8.30P

4. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pimkus389 8.20P

5. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Coral Beach142 8.10P

6. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Cheer 894 8.00P

6. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Dado555 8.00P

8. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Can fly 652 7.90P

8. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Gesko 3231 7.90P

10. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Aladin 64211 7.80P

10. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Echt Gut197 7.80P

12. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Quena Rubin406 7.70P

13. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Levita 13328 7.50P

14. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 242 7.30

14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Casanova554 7.30

16. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Collina S 2118 7.20

16.  Mattis Jönsson () Ledie Meglenburg316 7.20

16. Lea Girbig (RV Wuthenow e.V.) Selina 123463 7.20

19. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Cooper 90140 7.10

20. Britta Banik (RFV Bresch e.V) Attika 8132 7.00

20. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Cosma Shiva 19152 7.00

22. Maren Plume (RC Gulow e.V) Carracas 468 6.90

23. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cinnamon528 6.50
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24. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lorio527 6.30

25. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Charlotte 13891 5.80

25. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Vulkanos Röschen500 5.80

3/1 Springpferdeprüfung Kl.L

Düpow Heizung Sanitär Inh. Andreas Schönfeld Lenzen

1. Abtl: 5-jährige Pferde

1. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Lenny 51319 8.50P

2. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Laspari306 8.40P

3. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V) Conterfy132 8.30P

4. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Kaiserhit262 8.20P

5. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V) Baltimore KT35 8.10P

5. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Can fly 652 8.10P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Escada 193200 8.00P

7. Lea Girbig (RV Wuthenow e.V.) Selina 123463 8.00P

9. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Centipede 279 7.80

9. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Charmony93 7.80

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba163 7.80

12. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Dado555 7.70

13. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Crusander NT162 7.60

13. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Roman 171435 7.60

15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2181 7.50

15.  Mattis Jönsson () Ledie Meglenburg316 7.50

17. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde283 7.40

18. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Gesko 3231 6.80

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3159 6.70

20. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Coral Beach142 6.50

21. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Lascana 3305 6.40

3/2 Springpferdeprüfung Kl.L

V & R Bank Prignitz

2.Abtl: 6-jährige Pferde

1. Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) Arctic 327 8.60P

2. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Levino 10553 8.50P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre370 8.40P

4. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2189 8.30P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B129 8.20P

6. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Conthara135 8.00P

6. Ira Musenbrock (RFV HLG Neustadt e.V) Störtebeker 11481 8.00P

6. André Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) Canevaro545 8.00P

9. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Chingachgook 3101 7.90P

9. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Quena Rubin406 7.90P

9. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob499 7.90P

12. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414308 7.80

12. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Vulkanos Röschen500 7.80

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cinnamon528 7.80

15. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Calvados 11748 7.60

16. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Carlson 5164 7.30

16. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Clicquot 5111 7.30

16. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Lalotta 2295 7.30

19. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7221 7.20

19. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39155 7.20

21. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Lagloba292 7.00

22. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Frangio219 6.90

23. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Levita 13328 6.50

24. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Chessy 1799 6.00

4 Springpferdeprüfung Kl.M*

Harald Bruhns, Unimog-Generalvertretrung Karstädt

1. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Levino 10553 8.60P

2. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Caravelle 959 8.50P

3. Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) Arctic 327 8.40P

4. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Voigtsdorfs Quonschbob499 8.20P

5. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Carlson 5164 8.00P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B129 7.80P

6. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39155 7.80P

8. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Calvados 11748 7.70

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre370 7.70

10. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Centipede 279 7.30

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2181 6.60
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12. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Lenny 51319 6.50

13. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Clicquot 5111 6.00

13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde283 6.00

15. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Pajero 34379 5.30

16. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Lagloba292 5.00

16. Ira Musenbrock (RFV HLG Neustadt e.V) Störtebeker 11481 5.00

5/1 Springprüfung Kl. A**

Kerstin Jannasch Perleberg

0-13 Ranglistenpunkte

1. Nantke Palma (RFV HLG Neustadt e.V) Maree350 0.00 / 39.65P

2. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Tom Tailor 3488 0.00 / 39.87P

3. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Romina 202437 0.00 / 44.62P

4. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Levinia 11325 0.00 / 46.07P

5. Anika Beetz (RFV Uenze e.V.) Lukas 872342 0.45 / 52.24P

6. Elias Feilke (RC Gulow e.V) Orkan H376 4.00 / 39.20

7. Lisa-Marie Niendorf (RFV Wentow e.V.) Chagall 24783 4.00 / 40.80

8. Christine Wolf (RFV Wustrau e.V.) Catch me if you can 276 4.00 / 44.62

9. Katja Ullmann (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Lafayette 138290 4.00 / 47.68

10. Anja Schröter (RFV Am Waldesrand Wischuer) Urani 2493 6.25 / 58.93

11. Lea Teschner (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Cosmo 36156 8.50 / 67.66

12. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Nora 421372 20.25 / 66.44

13. Laura Waehlan (RSG Pritzwalk e.V.) Sommerboy E474 30.45 / 92.53

5/2 Springprüfung Kl. A**

Schawe Aufzug GmbH

14-110 Ranglistenpunkte

1. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) Franka 114220 0.00 / 35.71P

2. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Luicid341 0.00 / 37.80P

3. Jeaninne-Larissa Weber (RFV HLG Neustadt e.V) Alana 3212 0.00 / 39.12P

4. Frederike Scheel (RFV Wulkow e.V.) Lea Gru313 0.00 / 40.09P

5. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V) Alipalooza16 0.00 / 40.72P

6. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Lalotta 2295 0.00 / 41.77P

7. Carola Höfer (RFV Kyritz e.V.) Korado 10277 0.00 / 43.17P

8. Frederike Scheel (RFV Wulkow e.V.) For Ever Joy216 0.00 / 44.43

9. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Pirol S 3391 0.25 / 50.44

10. Christin Kuhse (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Ricky 68430 4.00 / 35.74

11. Andreas Bartczak (RFV Brunow-Malow e.V.) Ghandini 3232 4.00 / 39.97

12. Jasmin Zumwinkel (RFV HLG Neustadt e.V) Comara 3120 4.00 / 41.17

13. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Dream Like 2550 4.00 / 41.48

14. Bernd Insel (RFV Uenze e.V.) Crazy Carott160 4.00 / 41.86

15. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Uta 19551 4.00 / 42.23

16. Elisabeth Maria Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Lipanto332 4.00 / 47.70

17. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Cosma Shiva 19152 4.50 / 51.80

18. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) Livonija 2333 5.45 / 56.09

19. Jesko Balfanz (RFV HLG Neustadt e.V) Birka 2238 5.50 / 55.31

20. Jenny Ritz (RFV HLG Neustadt e.V) Charisma 15488 7.45 / 64.40

21. Lina Kröhnert (PSV Phoenix e.V.) Jupi258 8.00 / 44.95

22. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V) Power Paule393 10.00 / 57.14

23. Nils Wackerbeck (RFV HLG Neustadt e.V) Atego's Boy29 12.00 / 48.41

5/3 Springprüfung Kl. A**

Ingo Kuhs Malermeister Premslin

ab 111 Ranglistenpunkte

1. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Rahhi420 0.00 / 33.67P

2. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5280 0.00 / 33.69P

3. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jacky 266253 0.00 / 36.27P

4. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Frangio219 0.00 / 36.34P

5. Melanie Bogs (RFV Groß Lüben e.V.) Kidney Bean271 0.00 / 36.36P

6. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38792 0.00 / 36.58P

7. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15278 0.00 / 37.23P

8. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Grandezza 193533 0.00 / 37.91

9. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika541 0.00 / 38.77

10. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Amos 7221 0.00 / 40.03

11. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) Gabrina 12225 0.00 / 40.47

12. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Echt Gut197 0.00 / 41.20

13. Britta Banik (RFV Bresch e.V) Attika 8132 0.00 / 41.89

14. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Chessy 1799 0.00 / 43.70

15. Elena Lorenz (RFV HLG Neustadt e.V) Lord Hattersley335 1.00 / 53.37

16. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Utamar 2494 4.00 / 41.98
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17. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) Grandezza 194242 4.00 / 44.54

18. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Sonnenkönig 2476 4.00 / 46.84

19. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Queen P405 4.00 / 48.00

20. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Liz564 4.00 / 48.55

21. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Ottos Ligano377 5.50 / 55.70

22. Eike Neumann (RFV Groß Lüben e.V.) Goldfee 359236 8.00 / 38.81

23. Maria Dannehl (RV Kunow e.V) Granada 231241 8.00 / 40.78

24. Sara Rothe (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Mayflower 44354 8.00 / 65.94

25. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Coco W113 8.25 / 50.62

26. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Tshakira 2490 11.25 / 62.12

27. Silvio See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Ladenia 4284 15.00 / 61.07

6/1 Springprüfung Kl.L

SRB Westprignitz Landtechnik GmbH Karstädt

0-400 Ranglistenpunkte

1. Stephanie Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Pick up 2387 0.00 / 40.29P

2. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Landrebellin300 0.00 / 41.43P

3. Eike Neumann (RFV Groß Lüben e.V.) Goldfee 359236 0.00 / 41.83P

4. Silvio See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Chantre S 287 0.00 / 43.80P

5. Johanna Sanne (RFV HLG Neustadt e.V) Goliath 152238 0.00 / 45.90P

6. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Larry 186303 0.00 / 46.37P

7. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22371 0.00 / 47.01P

8. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Julian 24256 0.00 / 48.17P

9. Frank Westphal (RV Schönfeld e.V) D'Mona544 0.00 / 48.34

10. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Cedra von Trappenkamp77 0.00 / 48.35

11. Katja Hölzer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quidditch 20413 0.00 / 48.84

12. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Queen of Calla404 0.00 / 50.09

13. Maria Dannehl (RV Kunow e.V) Granada 231241 4.00 / 44.52

14. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Utamar 2494 4.00 / 46.50

15. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Lecon315 4.00 / 49.00

16. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Ivan 89250 4.25 / 57.06

17. Stephanie Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Feine Fee 4210 4.50 / 58.88

18. Elena Lorenz (RFV HLG Neustadt e.V) Lord Hattersley335 7.00 / 68.95

19. Annett Grabow (RFV Blüthen e.V.) Cosima Grande149 8.00 / 44.20

20. Isabell Koplin (RFV Putlitz e.V) Elektra-H199 8.00 / 51.08

21. Lisa-Marie Niendorf (RFV Wentow e.V.) Chagall 24783 8.00 / 51.13

22. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Uta 19551 8.75 / 59.02

23. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Lalotta 2295 9.50 / 78.27

24. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Pirol S 3391 10.00 / 64.41

25. Melanie Bogs (RFV Groß Lüben e.V.) Kidney Bean271 12.75 / 59.44

26. Elena Lorenz (RFV HLG Neustadt e.V) Canada 1653 19.50 / 86.60

27. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38792 21.50 / 62.71

28. Bernd Insel (RFV Uenze e.V.) Crazy Carott160 26.25 / 97.99

6/2 Springprüfung Kl.L

MELA GmbH Glöwen

ab 401 Ranglistenpunkte

1. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6105 0.00 / 37.17P

2. Britta Banik (RFV Bresch e.V) Clear Round 8109 0.00 / 39.00P

3. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Rahhi420 0.00 / 40.43P

4. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Caprice la Femme535 0.00 / 41.60P

5. Miriam Graul (RV am Schloßhof Poplitz e.V.) Carpe Diem 4366 0.00 / 43.84P

6. Thilo Schulz (RFV Clenze e.V.) Shanti Ashtangi 2540 0.00 / 43.98P

7. Thomas Schulz (RFV Clenze e.V.) Quirrina417 0.00 / 44.53P

8. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Calvados 11748 0.00 / 45.45

9. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Caprice 39756 0.00 / 45.79

10. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Con La Mente571 0.00 / 46.06

11. Thomas Schulz (RFV Clenze e.V.) Ludwig 212340 0.00 / 46.09

12. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Vi'Elve498 0.00 / 46.65

13. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Frangio219 0.00 / 46.67

14. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Caravelle 959 0.00 / 49.06

15. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Grossos Roeschen244 0.00 / 51.73

16. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147207 4.00 / 37.99

17. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Chessy 1799 4.00 / 43.02

18. Florian Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Raffinesse 76419 4.00 / 44.75

19. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Chelli97 4.00 / 48.80

20. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Montserat 2361 8.00 / 45.19

21. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Grandezza 193533 10.25 / 65.90

22. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Lyce563 12.75 / 75.43

23. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Lancius298 15.75 / 71.05

24. Johanna Fischer (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) Jumanjo257 20.75 / 75.74
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25. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Echt Gut197 25.00 / 108.99

7/1 Zeitspringprüfung Kl.L

B & S Landtechnik GmbH Grabow

0-74 Ranglistenpunkte

1. Stephanie Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Pick up 2387 0.00 / 50.02P

2. Jeaninne-Larissa Weber (RFV HLG Neustadt e.V) Alana 3212 0.00 / 52.48P

3. Anja Schröter (RFV Am Waldesrand Wischuer) Urani 2493 0.00 / 54.84P

4. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Ivan 89250 0.00 / 55.39P

5. Stephanie Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Feine Fee 4210 0.00 / 56.69P

6. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Romina 202437 0.00 / 58.02P

7. Frank Westphal (RV Schönfeld e.V) D'Mona544 0.00 / 58.27P

8. Jenny Ritz (RFV HLG Neustadt e.V) Charisma 15488 0.00 / 61.48

9. Willi Schönknecht (RFV Kyritz e.V.) Levinia 11325 0.00 / 61.54

10. Nantke Palma (RFV HLG Neustadt e.V) Maree350 0.00 / 62.41

11. Marvin Malzahn (RV Kunow e.V) Lalotta 2295 0.00 / 62.70

12. Lisa-Marie Niendorf (RFV Wentow e.V.) Chagall 24783 0.00 / 64.80

13. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Uta 19551 0.00 / 66.24

14. Katja Hölzer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Quidditch 20413 0.00 / 66.35

15. Jasmin Zumwinkel (RFV HLG Neustadt e.V) Comara 3120 0.00 / 68.33

16. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V) Alipalooza16 0.00 / 69.56

17. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V) Power Paule393 0.00 / 69.75

18. Ingrid Harff Dr. (RFV HLG Neustadt e.V) Anika 14123 0.00 / 75.24

19. Katja Ullmann (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Lafayette 138290 0.00 / 79.81

20. Christine Wolf (RFV Wustrau e.V.) Catch me if you can 276 0.00 / 85.42

21. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Pirol S 3391 0.00 / 94.98

22. Bernd Insel (RFV Uenze e.V.) Crazy Carott160 0.00 / 97.95

23. Marcus Kostolnik (RC Gulow e.V) Queen of Calla404 0.00 / 103.77

7/2 Zeitspringprüfung Kl.L

B & S Landtechnik GmbH Grabow

0-74 Ranglistenpunkte

1. Annett Grabow (RFV Blüthen e.V.) Cosima Grande149 0.00 / 47.49P

2. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5280 0.00 / 48.32P

3. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6105 0.00 / 49.74P

4. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Rahhi420 0.00 / 49.83P

5. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jacky 266253 0.00 / 52.04P

6. Jürgen Bröcker (RFV Wittstock e.V.) Charly 38792 0.00 / 52.70P

7. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika541 0.00 / 53.06P

8. Isabell Koplin (RFV Putlitz e.V) Elektra-H199 0.00 / 53.54

9. Roman Bravenec (RFV Wulkow e.V.) Dandy 441166 0.00 / 53.99

10. Melanie Bogs (RFV Groß Lüben e.V.) Kidney Bean271 0.00 / 55.02

11. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Abahatschi 91 0.00 / 55.15

12. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15278 0.00 / 55.52

13. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Larry 186303 0.00 / 56.30

14. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Luicid341 0.00 / 56.92

15. Maria Dannehl (RV Kunow e.V) Granada 231241 0.00 / 58.77

16. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) Grandezza 194242 0.00 / 61.18

17. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Utamar 2494 0.00 / 61.63

18. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Lecon315 0.00 / 62.05

19. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) Gabrina 12225 0.00 / 63.66

20. Eike Neumann (RFV Groß Lüben e.V.) Goldfee 359236 0.00 / 65.67

21. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Cedra von Trappenkamp77 0.00 / 66.15

22. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) Franka 114220 0.00 / 73.35

23. Christin Kuhse (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Ricky 68430 0.00 / 81.38

24. Nils Wackerbeck (RFV HLG Neustadt e.V) Atego's Boy29 0.00 / 90.71

25. Elena Lorenz (RFV HLG Neustadt e.V) Lord Hattersley335 0.00 / 105.04

7/3 Zeitspringprüfung Kl.L

Düpow heizung Sanitär Inh. Andreas Schönfeld Lenzen

ab 771 RLP

1. Andreas Hollberg (RFV Roskow-Weseram e.V.) Adu Atlantis6 0.00 / 48.27P

2. Steffen Rossau (RFV Flessau) Leandra A314 0.00 / 49.98P

3. Steffen Rossau (RFV Flessau) Akonit S9 0.00 / 50.19P

4. Gesa Ritz (RFV HLG Neustadt e.V) Ledor317 0.00 / 50.98P

5. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147207 0.00 / 51.37P

6. Florian Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Raffinesse 76419 0.00 / 52.19P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Graf Global240 0.00 / 53.06P

8. Andreas Hollberg (RFV Roskow-Weseram e.V.) Kassiopeia 22269 0.00 / 53.55P

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2154 0.00 / 55.08
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10. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Alegra 7114 0.00 / 55.91

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Lexor560 0.00 / 58.58

12. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Pajero 34379 0.00 / 60.21

13. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Caprice 39756 0.00 / 61.98

14. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Convention 3138 0.00 / 62.08

15. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3865 0.00 / 63.66

16. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Frangio219 0.00 / 64.00

17. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Tshakira 2490 0.00 / 64.78

18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur410 0.00 / 70.44

19. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Caprice la Femme535 0.00 / 76.22

20. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice124 0.00 / 82.23

21. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Quena Rubin406 0.00 / 92.55

22. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Sonnenkönig 2476 0.00 / 92.83

23. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Grossos Roeschen244 0.00 / 102.90

24. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Lancius298 0.00 / 107.94

8/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Günter Lange Bauunternehmen Wittmoor

0-800 Ranglistenpunkte

1. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Caravelle 959 0.00 / 34.82P

2. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Carlson 5164 0.00 / 35.43P

3. Stephanie Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Pick up 2387 0.50 / 37.33P

4. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Minette's Akrobatin356 4.00 / 30.53P

5. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Larry 186303 4.00 / 31.36P

6. Annett Grabow (RFV Blüthen e.V.) Cosima Grande149 6.50 / 45.34P

7. Silvio See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Chantre S 287 12.00 / 33.26

8. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V) Landrebellin300 12.00 / 34.85

9. Laura Kockerols (RFV HLG Neustadt e.V) Lecon315 17.45 / 42.28

10. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Cedra von Trappenkamp77 4.00 / 37.59

11. Britta Banik (RFV Bresch e.V) Clear Round 8109 4.00 / 37.86

12. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6105 4.00 / 38.19

13. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Richard 58429 8.00 / 41.18

14. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22371 9.25 / 47.72

15. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Julian 24256 10.00 / 50.50

16. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Louise-D337 10.50 / 78.59

8/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Helmut Jaeger u. Söhne GbR Blüthen

ab 801 Ranglistenpunkte

1. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Petite-Blanc386 0.00 / 29.87P

2. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Cash and Life72 0.00 / 30.83P

3. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Colett 18116 0.00 / 31.66P

4. Miriam Graul (RV am Schloßhof Poplitz e.V.) Carpe Diem 4366 0.00 / 31.99P

5. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Kaprice 78266 0.00 / 32.79P

6. Florian Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Alaska 23013 0.00 / 32.80P

7. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Le Co Q As311 0.00 / 34.05P

8. Renaldo Dähling (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Diva 384177 4.00 / 33.83

9. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Orkan H376 8.00 / 31.50

10. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Coradina 2141 8.00 / 32.06

11. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Chagall 24783 8.00 / 35.17

12. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99532 9.50 / 41.68

13. Frank Sironski (LRV Lübars e.V.) Fanal 147207 4.00 / 35.36

14. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Pajero 34379 4.00 / 40.55

15. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Caprice la Femme535 8.00 / 35.17

16. Thilo Schulz (RFV Clenze e.V.) Action Z5 8.25 / 59.10

9 Springprfg.Kl.M** m.St.

Dahse's Gasthaus Glövzin

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2223 *0.00 / 34.74P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Condor Blue128 *0.00 / 35.54P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo381 *0.00 / 36.16P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2154 *0.00 / 36.41P

5. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Levistus 2327 *0.00 / 37.76P

6. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99532 *0.00 / 38.21P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2515 *0.00 / 40.07P

8. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark198 *0.00 / 40.96P

9. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Carlson 5164 *0.00 / 41.53P

9. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leon 473320 *0.00 / 41.53P

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice124 *0.00 / 41.85P

12. Steffen Rossau (RFV Flessau) Leandra A314 *4.00 / 35.93P
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13. Britta Banik (RFV Bresch e.V) Clear Round 8109 *4.00 / 35.98P

14. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crocant 3161 0.00 / 83.17P

15. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Cedra von Trappenkamp77 0.75 / 92.90

16. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) Cordial 15143 4.00 / 49.31

17. Andre Henkel (RFV Treuenbrietzen e.V) Petite-Blanc386 4.00 / 81.80

18. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3865 4.00 / 82.08

19. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria408 4.00 / 82.27

20. Renaldo Dähling (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Diva 384177 4.00 / 83.73

21. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros416 4.00 / 83.84

22. Thilo Banik (RFV Bresch e.V) Minette's Akrobatin356 4.00 / 85.25

23. Gesa Ritz (RFV HLG Neustadt e.V) Samanta 69451 4.00 / 85.31

24. Florian Köpp (RFV HLG Neustadt e.V) Alaska 23013 4.00 / 85.53

25. Renaldo Dähling (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Gesha 19229 4.00 / 86.08

26. Andreas Hollberg (RFV Roskow-Weseram e.V.) Kassiopeia 22269 4.00 / 86.88

27. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Colett 18116 4.00 / 89.42

28. Maik Junghähnel (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Coradina 2141 4.00 / 89.47

29. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Düvall193 4.25 / 90.20

30. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Cash and Life72 5.25 / 94.11

31. Mike Bardehle (PSV 1881 Hohenberg-Krusemark) Laencer 3289 8.00 / 81.68

32. Silvio See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Chantre S 287 8.00 / 82.88

33. Andreas Hollberg (RFV Roskow-Weseram e.V.) Adu Atlantis6 8.00 / 84.79

34. Steffen Rossau (RFV Flessau) Carpina67 8.00 / 86.32

35. Stephan Hoffmann (RV Beestwind Schönebeck e.V.) Louise-D337 12.25 / 122.51

36. Roman Bravenec (RFV Wulkow e.V.) Dandy 441166 16.00 / 83.48

37. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Richard 58429 16.00 / 88.13

38. Steffen Rossau (RFV Flessau) Skato 2473 16.00 / 105.55

10 Springprüfung Kl.S*

Zahnarztpraxis Dr. Astrid Rose Pritzwalk

Dienstleistungsunternehmen Wisch - Tec Perleberg

1. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Kleopatra 42274 0.00 / 61.67P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo381 0.00 / 66.74P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quanto Fino 2399 0.00 / 70.37P

4. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros416 0.00 / 70.60P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crocant 3161 4.00 / 62.95P

6. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Levistus 2327 4.00 / 71.65P

7. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Kaiserwind 2263 4.00 / 77.86

8. Steffen Rossau (RFV Flessau) Carpina67 8.00 / 68.57

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2223 8.00 / 69.17

10. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leon 473320 8.00 / 70.05

11. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99532 8.00 / 70.49

12. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2515 8.00 / 72.64

13. Mike Bardehle (PSV 1881 Hohenberg-Krusemark) Laencer 3289 12.00 / 67.41

14. Steffen Rossau (RFV Flessau) Skato 2473 12.00 / 75.72

15. Renaldo Dähling (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Diva 384177 13.00 / 98.96

16. Pia Karsch (RFV HLG Neustadt e.V) Richard 58429 28.00 / 93.08

11 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Wolfgang Taepke Agrarberatung Baek

JA SOLAR GmbH Kritzow OT Benzin

Mitsubishi Autohaus Wittenberge

1. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Kaiserwind 2263 *0.00 / 45.21P

2. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Levistus 2327 *0.00 / 47.55P

3. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Le Co Q As311 *4.00 / 42.04P

4. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo381 *4.00 / 43.37P

5. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Bond James Bond39 *4.00 / 44.34P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2223 *8.00 / 43.46P

7. Maik Manthey (RFV Wentow e.V.) Cash and Life72 4.50 / 84.81

8. Thilo Schulz (RFV Clenze e.V.) Action Z5 8.00 / 68.64

9. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99532 8.00 / 69.90

10. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) Kaprice 78266 8.00 / 71.30

11. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) Cordial 15143 12.00 / 70.92

12. Renaldo Dähling (RFV Neuhaus/Elbe e.V.) Diva 384177 16.25 / 99.76

12/1 Dressurprüfung Kl.A

Reitsport Peter Kulessa Lohne

0-10 Ranglistenpunkte

Aufgabe A 5/1                             Viereck 1

1. Katharina Beckmann (RSG Pritzwalk e.V.) Don Camillo 177179 7.30P

2. Lina Kröhnert (PSV Phoenix e.V.) Jupi258 6.80P
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3. Jaromir Kundera (RFV Wulkow e.V.) Akt10 6.60P

4. Bärbel Schug (RFV HLG Neustadt e.V) Remake 4424 6.50P

5. Ute Moritz (Märk.LRFV Heinersdorf e.V.) Raffaello 40418 6.40P

5. Laura Waehlan (RSG Pritzwalk e.V.) Sommerboy E474 6.40P

7. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 448 6.30

8. Judith Sielski (RFV HLG Neustadt e.V) Römerhof's Son436 6.20

9. Alexandra Voigt (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Grisu Ben Afas243 5.90

10. Wolf-Herbert Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Chocolate 48103 5.80

11. Tina Lemcke (RFV Freyenstein e.V) Rufano443 5.60

12. Natalie Koop (RFV Uenze e.V.) Samurai 422454 5.40

13. Anica Thormann (RFV Uenze e.V.) Ricardo 470428 5.30

14. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V) Salvador 132448 4.80

15. Carolin Lange (RFV Uenze e.V.) Lady Clara285 4.50

16. Ulrike Beth (RFV Crivitz e.V.) Lyra 69348 4.30

12/2 Dressurprüfung Kl.A

Wurbs Baustoffe Karstädt

ab 11 Ranglistenpunkte

Aufgabe A 5/1                  Viereck 2

1. Sylvie Schultz (RFV Groß Lüben e.V.) Dafina 8164 7.20P

2. Susanne Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Die Da 11176 7.00P

3. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fioretto 28214 6.90P

4. Franziska Nowack (RSG Pritzwalk e.V.) Weltklang 2503 6.80P

5. Uta Trepkau (RFV HLG Neustadt e.V) Rania 21422 6.70P

5. Isabelle Herdt (RFV HLG Neustadt e.V) Very's Charming496 6.70P

7. Fenya Bois (RFV HLG Neustadt e.V) Sunshine II484 6.60

7. Ariane Högner (RFV HLG Neustadt e.V) Diddi's Amore543 6.60

9. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4743 6.50

9. Josephine Sahra Preikschas (RFV HLG Neustadt e.V) Fritz 413221 6.50

9. Ulrike Hörster (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) Simba 111469 6.50

12. Patric Meisel (RFV HLG Neustadt e.V) World Wonders Angel512 6.40

13. Stefanie Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Never be Orange369 6.30

14. Jo-Louis Thiessen (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Marcea349 6.20

15. Frederike Scheel (RFV Wulkow e.V.) For Ever Joy216 6.10

16. Tanja Tornow (RFV Wulkow e.V.) Attention 4831 6.00

17. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1045 5.80

18. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) FH Dark Gigolo212 5.20

19. Stefanie Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Verus 2495 4.80

20. Sophie Schulz (RFV Groß Lüben e.V.) Rex Graziano427 4.00

13 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Roswithas Blumen u. Kranzbinderei Karstädt

Aufgabe DA 4/1                             Viereck 1

1. Fenya Bois (RFV HLG Neustadt e.V) Sunshine II484 7.80P

2. Wibke Riefenstahl (RFV Groß Lüben e.V.) Riverdance S 2432 7.50P

3. Elke Meis (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Sam the Man J450 7.00P

4. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Kalvador265 6.80P

5. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Rapsodie S423 6.70P

6. Judith Sielski (RFV HLG Neustadt e.V) Römerhof's Son436 6.60

7. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Amelie566 6.20

8. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V) Salvador 132448 6.10

9. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1045 6.00

10. Dörthe Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) Quando's Sambo398 5.80

11. Thomas Siemoneit (RFV Lenzen e.V.) Romina 400438 5.70

12. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) FH Dark Gigolo212 5.40

13. Steffi Kührmann (RFV Putlitz e.V) Samba Lady453 4.80

14 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

Getreide AG Karstädt

Hansano Upahl, Betrieb Karstädt

Aufgabe L3                               Viereck 1

1. Janett Köhler (Ritzerower RV) Peridot 13385 8.20P

2. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2472 7.80P

3. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Caruso 15670 7.50P

4. Miriam Schumacher (RC Tempo Ritterhude u.U.e.V.) Fairplay 40206 7.40P

5. Dörthe Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) Rania 21422 7.30P

6. Susanne Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Die Da 11176 7.20P

7. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N312 7.10P

8. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Desdemona 85175 7.00P

8. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Sweat Heart485 7.00P
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10. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Alvaro S18 6.90P

10. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Dukat 264192 6.90P

12. Jaromir Kundera (RFV Wulkow e.V.) Akt10 6.80

12. Sylvie Schultz (RFV Groß Lüben e.V.) Dafina 8164 6.80

12. Johanna Sanne (RFV HLG Neustadt e.V) Goliath 152238 6.80

15. Andreas Trüby (RFV Groß Lüben e.V.) Allround 1817 6.70

16. Josephine Sahra Preikschas (RFV HLG Neustadt e.V) Fritz 413221 6.60

16. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Lust of Love S344 6.60

18. Nadine Fliss (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 2168 6.50

18. Sophie Schulz (RFV Groß Lüben e.V.) Wesley 124504 6.50

18. Patric Meisel (RFV HLG Neustadt e.V) World Wonders Angel512 6.50

21. Katharina Beckmann (RSG Pritzwalk e.V.) Don Camillo 177179 6.40

21. Petra Raschnewski (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7392 6.40

21. Rainer-Joachim Janenz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Westpoint 165505 6.40

24. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1045 6.30

24. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88171 6.30

24. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Trouble's Boy489 6.30

27. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Oktan 6374 6.20

28. Laura Waehlan (RSG Pritzwalk e.V.) Sommerboy E474 6.00

29. Ulrike Hörster (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) Simba 111469 5.90

30. Stefanie Schwark (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Never be Orange369 5.80

30. Isabelle Herdt (RFV HLG Neustadt e.V) Very's Charming496 5.80

32. Michael Schultz (RFV Gartow) Shiraz 20466 5.70

32. Bärbel Muth (TG Gestüt Storchenluch e.V) White Nose 6508 5.70

34. Wibke Riefenstahl (RFV Groß Lüben e.V.) Quinta Feira414 5.30

15 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

Dietmar Milde Schmiedemeister Blüthen

Hamburger Leistungsfutter Ronald Schreib Gr. Linde

Aufgabe L5                                Viereck 2

1. Janett Köhler (Ritzerower RV) Peridot 13385 8.10P

2. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88171 7.90P

3. Sarah Fandrich (RFV Clenze e.V.) White Magic's Little Lady507 7.70P

4. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2472 7.60P

5. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 651188 7.50P

6. Petra Raschnewski (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7392 7.40P

7. Nadine Fliss (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 2168 7.30P

7. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Donna Divana182 7.30P

9. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N312 7.20

9. Rainer-Joachim Janenz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Westpoint 165505 7.20

11. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Dukat 264192 7.10

11. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Oktan 6374 7.10

13. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Caruso 15670 7.00

13. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Jabelu251 7.00

15. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Leonidas 72322 6.90

15. Sylvie Schultz (RFV Groß Lüben e.V.) Wesley 124504 6.90

17. Andreas Trüby (RFV Groß Lüben e.V.) Allround 1817 6.80

17. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Laocoon 2302 6.80

19. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Alvaro S18 6.70

19. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County509 6.70

21. Michael Schultz (RFV Gartow) Shiraz 20466 6.60

22. Johanna Sanne (RFV HLG Neustadt e.V) Goliath 152238 6.50

23. Katharina Beckmann (RSG Pritzwalk e.V.) Don Camillo 177179 6.30

24. Miriam Schumacher (RC Tempo Ritterhude u.U.e.V.) Fairplay 40206 6.20

25. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Trouble's Boy489 6.00

16 Dressurprüfung Kl.M*

Lars Kutscher Blüthen

Agrargen. Karstädt e. G.

Aufgabe M3                           Viereck 1

1. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Renier425 8.20P

2. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 651188 8.00P

3. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88171 7.80P

4. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Desdemona 85175 7.70P

5. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2472 7.60P

6. Sarah Fandrich (RFV Clenze e.V.) White Magic's Little Lady507 7.50P

7. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Caruso 15670 7.40P

7. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Jabelu251 7.40P

9. Janett Köhler (Ritzerower RV) Peridot 13385 7.30

10. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Trouble's Boy489 7.20

11. Miriam Schumacher (RC Tempo Ritterhude u.U.e.V.) Fairplay 40206 7.10
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12. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N312 7.00

13. Petra Raschnewski (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7392 6.90

14. Thomas Schulz (RFV Clenze e.V.) Herzkönig 2247 6.80

14. Sylvie Schultz (RFV Groß Lüben e.V.) Wesley 124504 6.80

14. Rainer-Joachim Janenz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Westpoint 165505 6.80

17. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Donna Divana182 6.70

18. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County509 6.60

19. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Alvaro S18 6.50

19. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Leonidas 72322 6.50

21. Monika Bölter (RSG Schmachtenhagen e.V.) Quanda396 6.30

22. Nadine Fliss (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 2168 6.00

22. Antonia Eichenauer (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabio 109203 6.00

24. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Laocoon 2302 5.80

25. Anna Sarnowski (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabiano's As538 5.30

26. Lena Priedemann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dance for me 3165 5.20

27. Birte Heldt (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Shamwari 2465 5.00

17 Dressurprüfung Kl.M*

Aufgabe M4 auswendig                  Viereck 2

1. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Renier425 755.00P

2. Janett Köhler (Ritzerower RV) Peridot 13385 723.00P

3. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Jabelu251 690.00P

3. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2472 690.00P

5. Petra Raschnewski (Blankenfelder RV e.V.) Ponticello 7392 687.00P

6. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Trouble's Boy489 686.00P

7. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County509 684.00P

8. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 651188 671.00

9. Birte Heldt (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Shamwari 2465 667.00

10. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88171 663.00

11. Rainer-Joachim Janenz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Westpoint 165505 660.00

12. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Caruso 15670 655.00

13. Antonia Eichenauer (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabio 109203 652.00

14. Monika Bölter (RSG Schmachtenhagen e.V.) Quanda396 635.00

15. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N312 634.00

16. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Leonidas 72322 633.00

17. Nadine Fliss (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 2168 632.00

17. Maren Kopsch (RC Alt Madlitzer Mühle e.V.) Laocoon 2302 632.00

19. Thomas Schulz (RFV Clenze e.V.) Herzkönig 2247 627.00

20. Sabrina Ruch (RC Grünefeld e.V) Alvaro S18 624.00

21. Sylvie Schultz (RFV Groß Lüben e.V.) Wesley 124504 620.00

22. Anna Sarnowski (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Fabiano's As538 614.00

23. Lena Priedemann (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dance for me 3165 601.00

23. Sarah Fandrich (RFV Clenze e.V.) White Magic's Little Lady507 601.00

25. Miriam Schumacher (RC Tempo Ritterhude u.U.e.V.) Fairplay 40206 597.00

26. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Desdemona 85175 572.00

18 Dress.Fahrpf.Kl.A - Einspänner -

Ronald Otto Hufbeschlag Postlin

Aufgabe FA 2 auswendig              Fahrplatz

1. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 7.60P

2. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) 7.40P

3. Horst Puls (RC Gulow e.V) 7.20P

4. Andreas Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.90P

5. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.80

5. Bodo Neumann (RFV Freyenstein e.V) 6.80

7. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.60

8. Horst Puls (RC Gulow e.V) 6.20

9. Sabrina Hoormann (RFV Eichenhof Perwenitz e.V.) 6.00

10. Thomas Klausnitzer (Poeler Sportverein 1923 e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0023487 5.90

11. Michael Randau (RFV Blüthen e.V.) 5.80

19 Dress.Fahrpf.Kl.A - Zweispänner -

Dieter Knaak Pirow

Aufgabe FA 2 auswendig                  Fahrplatz

1. Bodo Neumann (RFV Freyenstein e.V) 7.40P

2. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.20P

3. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 7.00P

4. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.90P

5. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.80

6. Bodo Blumenthal (Dorf-RFV Florian Geyer e.V.Damelack) 6.50
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7. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 6.30

8. Heike Rieckhoff (RFV Preussen Pritzwalk e.V) 6.20

9. Horst Puls (RC Gulow e.V) 6.00

10. Andreas Schulz (RFV Putlitz e.V) 5.90

11. Michael Randau (RFV Blüthen e.V.) 5.60

12. Dietrich Schulz (RFV Wittstock e.V.) 5.40

20 Komb. Hindernisf. m.Gelände- hindernissen - Zweisp. Kl. A

Steuerbüro Jörg Zabel, Reetz

Springplatz

1. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 80.93P

2. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 0.00 / 83.29P

3. Tarek Wendrock (RFV Preussen Pritzwalk e.V) 0.00 / 88.65P

4. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 0.00 / 89.03P

5. Michael Randau (RFV Blüthen e.V.) 0.00 / 89.09P

6. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 89.37

7. Horst Puls (RC Gulow e.V) 0.00 / 90.01

8. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 0.00 / 90.93

9. Bodo Blumenthal (Dorf-RFV Florian Geyer e.V.Damelack) 0.00 / 104.33

21 Stilspringprüfung Kl.E

Thomas Kuhlmann Blüthen

1. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Tom Tailor 3488 8.00P

2. Frederike Scheel (RFV Wulkow e.V.) For Ever Joy216 7.80P

3. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Lipanto332 7.30P

4. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Rocky 1333433 7.20P

5. Frederike Scheel (RFV Wulkow e.V.) Lea Gru313 6.50

6. Julia Ehrhorn (RFV Groß Lüben e.V.) Lakritz 14293 6.00

7. Maike Hasak (RSG Pritzwalk e.V.) Mariano 77352 5.60

7. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Nora 421372 5.60

22 Dressurprüfung Kl.E

Sattlermeister Kägebein Parchim

Aufgabe E 5/1                       Viereck 1

1.  Katharina Smakman (RFV Redefin e.V) Monty548 7.60P

2. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 448 7.40P

3. Maike Hasak (RSG Pritzwalk e.V.) Mariano 77352 7.00P

4. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4743 6.90P

5. Tina Lemcke (RFV Freyenstein e.V) Rufano443 6.80

6. Anica Thormann (RFV Uenze e.V.) Amely 1920 6.70

7. Friederike Büchner (RFV Uenze e.V.) Cosinus W150 6.10

8.  Christin Warnat (Pferdesportverein Berge) Shady Aziz556 5.80

9. Caroline Kaiser (RFV Wustrau e.V.) Der Laininger174 5.50

10. Ulrike Beth (RFV Crivitz e.V.) Lyra 69348 5.10

23 Stilspringwettbewerb Kl.E

BETRAK Spedition GmbH Karstädt

1. Natalie Koop (RFV Uenze e.V.) Cosmareen153 8.00P

2. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Tom Tailor 3488 7.80P

3. Natalie Koop (RFV Uenze e.V.) Samurai 422454 7.60P

4. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V) Rocky 1333433 7.50P

5.  Ina Westphal () Roter Oktober 2439 7.40P

6. Anniek Boltjes (PSV Phoenix e.V.) Akino 448 7.30P

7.  Jule Zessin () Wanja S568 7.10

8. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Nora 421372 7.00

9. Eva Blochberger (Brunow-Malow e.V.) Luci520 6.50

10. Friederike Büchner (RFV Uenze e.V.) Cosinus W150 6.40

11. Julia Ehrhorn (RFV Groß Lüben e.V.) Lakritz 14293 6.30

12.  Susi Siggel () Milton570 5.50

24 Dressurwettbewerb Kl.E

Renate u. Kurt Tauchert Blüthen

Aufgabe E2                      Viereck 2

1.  Katharina Smakman (RFV Redefin e.V) Monty548 7.10P

2. Hannah Mary Rosenkranz (PSV Phoenix e.V.) Summertime 46539 6.80P

3. Jenny Knippelberg (PSV Phoenix e.V.) Flicka 279215 6.60P

4. Eva Blochberger (Brunow-Malow e.V.) Luci520 6.50P
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5. Carolin Krege (RV Lindenhof Klein Woltersdorf) Girly518 6.30P

6. Maike Thormann (RFV Uenze e.V.) Amely 1920 5.60

7.  Vivien Rogge () Ricardo 470428 5.50

8. Carolin Lange (RFV Uenze e.V.) Lady Clara285 5.30

9. Pauline Ullmann () Gelsa 2226 5.20

9.  Christin Warnat (Pferdesportverein Berge) Shady Aziz556 5.20

11. Anna Bartczak () Luke Skywalker521 4.80

25 Führzügelklassen WB

Nicole Niemann Rechtsanwältin Perleberg

Springplatz

1. Annalena Höfer () Nepomuck522 9.00P

2.  Leo Weiffenbach () Luxan345 8.50P

3. Frieda Arndt () Laila519 8.00P

3. Pauline Rehorek (SV Lindenberg) Laila519 8.00P

5. Leoni Toppel (RV Kyritz) Donata517 7.50

6.  Lane Lewin () Sanella558 6.50

6.  Tell Lewin () Benny559 6.50
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